РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от “24” января 2019 г. № 42

г. Брянск

Об участии обучающихся и педагогов

общеобразовательных организаций г. Брянска
в проведении XXXVII открытой
Всероссийской массовой лыжной гонке

«Лыжня России - 2019»

Во исполнение распоряжения Правительства Брянской области от 17.01.2019 года № 6-рп «О проведении XXXVII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2019» в г. Брянске», приказа департамента образования                    и науки Брянской области от 23.01.2019 №91 «Об участии обучающихся общеобразовательных организаций Брянской области  в соревнованиях «Лыжня России - 2019», в соответствии с положением о проведении XXXVII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2019» в г. Брянске                       и в целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения детей и подростков                       к систематическим занятиям физкультурой  и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций города Брянска:

1.1. разместить на официальных сайтах и информационных стендах анонс проведения XXXVII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2019» в г. Брянске (приложение 2, 3) в срок до 01.02.2019 г.;

1.2. обеспечить участие представителя команды общеобразовательной организации в совещании по организации соревнования 31 января 2019 г. в 14.00 в шахматном клубе;

1.3. обеспечить участие команды общеобразовательной организации в количестве           не менее 20 человек во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России – 2019» 09 февраля 2019 года в ЦПКиО им. 1000-летия г. Брянска (Курган Бессмертия) согласно положению (приложение 1).  Регистрация участников – с 9.00 до 11.00 (у организаторов и представителей управления образования); открытие – 11.40 - 11.50; старт – 12.00; церемония награждения – 13.30 – 15.00.
1.4. организовать доставку участников к месту проведения лыжной гонки и обратно;

1.5. приказом по образовательному учреждению назначить сопровождающих                        из числа педагогических работников и возложить на них ответственность за жизнь                          и здоровье обучающихся в пути следования к месту проведения мероприятия                         и обратно и во время проведения соревнования;
1.6. провести инструктажи по комплексной безопасности с участниками соревнований согласно действующим инструкциям;

1.7. обеспечить  своевременную подачу заявки на соревнования и получение номеров 4-5 февраля 2019 с 10.00 до 18.00 по адресу: г. Брянск,  ул. Луначарского,       д. 45;
1.8. провести дополнительные беседы с обучающимися и их законными представителями о соответствия одежды погодным условиям, необходимости соблюдения требований охраны труда, безопасного поведения и др.;

1.9. обеспечить наличие у участников соревнований допуска врача.
2.  Контроль за участием общеобразовательных организаций в соревновании возложить на специалистов управления образования Брянской городской администрации Сосновскую Т.В., Пахомову Е.И., Лаптеву А.А.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела управления образования Брянской городской администрации Н.Е. Гинькину.
Начальник управления образования

Брянской городской администрации

                 И.И. Потворов

Пахомова Е.И.
55-50-26

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела дополнительного образования

и воспитательной работы                                                                                                     Н.Е. Гинькина